

JV EMPREENDIMENTOS LTDA. ME.

CNPJ: 16.978.577/0001-02

Rua: Nereu Ramos, 122, Sala 02

CEP: 88.240-000

SÃO JOÃO BATISTA

SANTA CATARINA

JUSTIFICATIVA DE PREÇO EXEQUIVEL

Nosso preço é exequível estando dentro do limite previsto em Lei. Na formatação do mesmo, levamos em consideração material que possuímos em estoque, como lajotas e areia, o que nos deu condição de ofertar desconto de 25% da proposta original.

De acordo com o § 4º do art. 59, “No caso de obras e serviços de engenharia, serão consideradas inexequíveis as propostas cujos valores forem inferiores a 75% (setenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração” e consoante define o inciso III do mesmo artigo, “serão desclassificadas as propostas que apresentarem preços inexequíveis”.

Ocorre que nosso preço está dentro do previsto. Vejamos

Valor Orçado pela Prefeitura: R\$ 356.689,42


75% deste valor: R\$ 267.517,065

Valor por nós apresentado, levando em conta arredondamentos de planilha: R\$ 267.517,05

Nota-se que estamos atendendo ao exigido, sendo excesso de rigor, desclassificar-nos por diferença de R\$ 0,01 centavo, não sendo necessário realizar diligencia para comprovação deste valor.

Encaminhamos anexo proposta readequada e demais documentos pertinentes.

Nova Trento/SC, 16 de outubro de 2024.

Documento assinado digitalmente
 LUIZ CARLOS HILLESHEIM
Data: 16/10/2024 11:18:14-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Luiz Carlos Hilleshein
Sócio Administrador
CPF 029.805.239-33

JV EMPREENDIMENTOS LTDA. ME.

CNPJ: 16.978.577/0001-02

Rua: Nereu Ramos, 122, Sala 02

CEP: 88.240-000

SÃO JOÃO BATISTA

SANTA CATARINA

CARTA PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS

À PREFEITURA DE NOVA TRENTO/SC

ASS. : PROCESSO LICITATÓRIO N. 061/2024 - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N. 012/2024

Prezados Senhores,

Apresenta-se a proposta comercial para execução dos serviços de PAVIMENTAÇÃO no valor global de **R\$ 267.517,05 (duzentos e sessenta e sete mil, quinhentos e dezessete reais e cinco centavos)**, conforme planilha orçamentária, para execução em 90 (noventa) dias consecutivos, conforme cronograma físico-financeiro.

Declara-se que na proposta estão inclusas todas as despesas, inclusive aquelas relativas a taxas, tributos, encargos sociais, ensaios, testes e demais provas exigidas por normas técnicas oficiais, que possam influir direta ou indiretamente no custo de execução dos serviços, e, ainda, as despesas relativas à mobilização e desmobilização de pessoal, máquinas e equipamentos, sem que nos caiba, em qualquer caso, direito regressivo em relação ao Município de Nova Trento.

Na execução dos serviços, observar-se-á rigorosamente as especificações das normas técnicas brasileiras ou qualquer outra norma que garanta a qualidade igual ou superior, bem como as recomendações e instruções do Órgão de Fiscalização da Administração Pública, assumindo, desde já, a integral responsabilidade pela perfeita realização dos trabalhos, de conformidade com as especificações.

Informa-se que o prazo de validade da PROPOSTA DE PREÇOS é de 90 (noventa) dias corridos, a contar da data de abertura da licitação. O Regime Tributário a que estamos sujeitos é o de Lucro Presumido.

Caso seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Luiz Carlos Hilleshein, Sócio Administrador, CPF 029.805.239-33 – FONE: 48 999117198, como representante desta Empresa.

Propomos a Taxa Percentual de BDI de 20,73% (vinte virgula setenta e três por cento) já inclusas no valor acima proposto.

A base econômica desta proposta comercial é o mês de sua apresentação, ou seja OUTUBRO/2024

DADOS BANCÁRIOS: Banco: SICOOB; Razão Social: JV EMPREENDIMENTOS LTDA.

Agência: 3242; Conta Corrente: 19.053-5

Por fim, declara-se que tem o pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação e a plena concordância com as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos e que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Nova Trento/SC, 16 de outubro de



Documento assinado digitalmente

LUIZ CARLOS HILLESHEIM

Data: 16/10/2024 10:45:40-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Luiz Carlos Hilleshein

Sócio Administrador

CPF 029.805.239-33

HEMERSON

CADORE:80006507972

Hemerson Cadore

Engenheiro Civil - CREA/SC 033970-1

RESPONSÁVEL TÉCNICO

Assinado de forma digital por

HEMERSON CADORE:80006507972

Dados: 2024.10.16 10:25:04 -03'00'

JV EMPREENDIMENTOS LTDA.

CNPJ 16.978.577/0001-02

RUA NEREU RAMOS, 122, CENTRO - FONE 48 999117198
SÃO JOÃO BATISTA SANTA CATARINA

PROPOSTA DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 061/2024
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N. 012/2024

OBRA – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DA RUA HENRIQUE DADAM – ETAPA 1, NO MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO/SC, EM CONFORMIDADE COM A LEI N. 14.133/21, e LEI 123/2006 E DEMAIS ALTERAÇÕES, INCLUINDO MÃO DE OBRA, MATERIAL E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PROJETO BÁSICO, PLANILHAS E DEMAIS ANEXOS

DATA: 16/10/2024 - 08:30 HORAS

EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL

JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			SERVIÇOS INICIAIS					R\$ 8.910,27	3,33 %
1.1	74209/001	SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	m²	4,50	R\$ 289,94	R\$ 350,04	R\$ 1.575,20	0,59 %
1.2	101118	SINAPI	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (125HP/LÂMINA-2,70M3).AF_07/2020	m³	583,76	R\$ 2,80	R\$ 3,38	R\$ 1.973,37	0,74 %
1.3	96386	SINAPI	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE AF_11/2019	m³	180,32	R\$ 6,73	R\$ 8,13	R\$ 1.465,12	0,55 %
1.4	95876	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	2017,20	R\$ 1,60	R\$ 1,93	R\$ 3.896,58	1,46 %
2			DRENAGEM					R\$ 69.371,24	25,94 %
2.1	90106	SINAPI	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/JUMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), RETROESCAV. (0,26 M3), LARGURA DE 0,8 M A 1,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA. LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	m³	294,66	R\$ 5,78	R\$ 6,98	R\$ 2.056,19	0,77 %

2.2	94112	SINAPI	LASTRO DE VALA COM PREPARO DE FUNDO, LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANCAMENTO MECANIZADO, EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA. AF_06/2016	m³	13,11	R\$ 203,68	R\$ 245,90	R\$ 3.223,79	1,21 %
2.3	92809	SINAPI	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_03/2024	M	222,00	R\$ 25,75	R\$ 31,09	R\$ 6.901,53	2,58 %
2.4	00007781	SINAPI	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS2, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIÂMETRO NOMINAL DE 400 MM	M	222,00	R\$ 38,01	R\$ 45,89	R\$ 10.187,46	3,81 %
2.5	92813	SINAPI	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 800 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_03/2024	M	48,00	R\$ 57,03	R\$ 68,85	R\$ 3.304,91	1,24 %
2.6	00007763	SINAPI	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-2, COM ENCAIXE PONTA E	M	48,00	R\$ 296,71	R\$ 358,22	R\$ 17.194,46	6,43 %
2.7	93368	SINAPI	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA	m³	241,77	R\$ 16,02	R\$ 19,34	R\$ 4.676,06	1,75 %
2.8	95876	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30	M3XKM	264,43	R\$ 1,60	R\$ 1,93	R\$ 510,79	0,19 %
2.9	GRANF-CL-005	Próprio	CAIXA DE LIGAÇÃO EM ALVENARIA DE BLOCOS PARA TUBOS ATÉ 100CM	UND	1,00	R\$ 1.215,90	R\$ 1.467,96	R\$ 1.467,96	0,55 %
2.10	GRANF-CS-005	Próprio	CAIXA DE CAPTAÇÃO SIMPLES, ABERTURA NO MEIO FIO, PARA TUBOS DE 80cm	UND	3,00	R\$ 1.989,67	R\$ 2.402,13	R\$ 7.206,39	2,70 %
2.11	GRANF-CS-007	Próprio	CAIXA DE CAPTAÇÃO SIMPLES, ABERTURA NO MEIO FIO, PARA TUBOS DE 40cm	UND	5,00	R\$ 862,77	R\$ 1.041,62	R\$ 5.208,11	1,95 %
2.12	101801	SINAPI	CAIXA COM GRELHA RETANGULAR DE FERRO FUNDIDO, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,30 X 1,00 X 1,00. AF_12/2020	UN	7,00	R\$ 879,60	R\$ 1.061,94	R\$ 7.433,59	2,78 %
3			PAVIMENTAÇÃO EM LAJOTAS SEXTAVADAS					R\$ 188.407,33	70,44 %
3.1	100577	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_14/2016	m²	2.346,00	R\$ 0,94	R\$ 1,13	R\$ 2.662,39	0,99 %
3.2	92394	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022	m²	2.346,00	R\$ 55,32	R\$ 66,79	R\$ 156.684,26	58,60 %


3.3	94275	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF. 01/2024	M	780,00	R\$ 30,86	R\$ 37,26	R\$ 29.060,68	10,86 %
4			SINALIZAÇÃO VERTICAL					R\$ 828,21	0,29 %
4.1	GRANF-SIN-014	Próprio	PLACA DE SINALIZAÇÃO OCTOGONAL EM CHAPA DE AÇO 16# PINTURA REFLETIVA - R1 - 25CM DE LADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	1,00	R\$ 342,00	R\$ 412,90	R\$ 412,90	0,14 %
4.2	GRANF-SIN-015	Próprio	PLACA DE SINALIZAÇÃO RETANGULAR INDICATIVA COM NOME DE RUA EM CHAPA DE AÇO 16# - DUPLA - 30X50 - PINTURA REFLETIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	1,00	R\$ 344,00	R\$ 415,31	R\$ 415,31	0,14 %
								R\$ 267.517,05	
					Total sem BDI				212.060,76
					Total do BDI				55.456,29
					Total Geral				267.517,05

VALIDADE DA PROPOSTA: MÍNIMO 90 DIAS.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: CONFORME MEDIÇÃO

PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 DIAS

Nova Trento/SC, 16 de setembro de 2024.

Documento assinado digitalmente
 LUIZ CARLOS HILLESHEIM
 Data: 16/10/2024 10:45:41-0300
 Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Luiz Carlos Hillesheim
 Sócio Administrador
 CPF 029.805.239-33

HEMERSON

CADORE:80006507972

Hemerson Cadore

Engenheiro Civil - CREA/SC 033970-I

RESPONSÁVEL TÉCNICO

Assinado de forma digital por HEMERSON

CADORE:80006507972

Dados: 2024.10.16 10:26:46 -03'00'

JV EMPREENDIMENTOS LTDA.

CNPJ 16.978.577/0001-02

RUA NEREU RAMOS, 122, CENTRO - FONE 48 999117198
SÃO JOÃO BATISTA SANTA CATARINA

PROPOSTA DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 061/2024
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N. 012/2024

OBRA – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DA RUA HENRIQUE DADAM – ETAPA 1, NO MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO/SC, EM CONFORMIDADE COM A LEI N. 14.133/21, e LEI 123/2006 E DEMAIS ALTERAÇÕES, INCLUINDO MÃO DE OBRA, MATERIAL E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PROJETO BÁSICO, PLANILHAS E DEMAIS ANEXOS

DATA: 16/10/2024 - 08:30 HORAS

EMPREGADA POR PREÇO GLOBAL

JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL

1	SERVIÇOS INICIAIS	Unid	Qtde	preço s/BDI	preço c/BDI	MAO OBRA	MATERIAL	TOTAIS	TOTAL MO	TOTAL MAT
1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	m ²	4,50	R\$ 289,94	R\$ 350,04	R\$ 105,01	R\$ 245,03	R\$ 1.575,20	R\$ 472,56	R\$ 1.102,64
1.2	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (125HP/LÂMINA: 2,70M3).AF_07/2020 EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRIO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE.AF_11/2019	m ³	583,76	R\$ 2,80	R\$ 3,38	R\$ 1,01	R\$ 2,37	R\$ 1.973,37	R\$ 592,01	R\$ 1.381,36
1.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M ³ , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM).AF_07/2020	M3XKM	2017,20	R\$ 1,60	R\$ 1,93	R\$ 2,44	R\$ 5,69	R\$ 1.465,12	R\$ 439,54	R\$ 1.025,59
1.4						R\$ 0,58	R\$ 1,35	R\$ 3.896,58	R\$ 1.168,98	R\$ 2.727,61
							R\$ 254,44	R\$ 8.910,27	R\$ 2.673,08	R\$ 6.237,19
2	DRENAGEM									
2.1	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), RETROSCAV. (0,26 M3), LARGURA DE 0,8 M A 1,5 M. EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA.AF_02/2021	m ³	294,66	R\$ 5,78	R\$ 6,98			R\$ 2.056,19		R\$ 616,86
						R\$ 2,09	R\$ 4,88			R\$ 1.439,34

2.2	LASTRO DE VALA COM PREPARO DE FUNDO, LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MECANIZADO, EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA. AF_06/2016	m³	13,11	R\$ 203,68	R\$ 245,90	R\$ 73,77	R\$ 172,13	R\$ 3.223,79	R\$ 967,14	R\$ 2.256,65
2.3	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE AGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_03/2024	M	222,00	R\$ 25,75	R\$ 31,09	R\$ 9,33	R\$ 21,76	R\$ 6.901,53	R\$ 2.070,46	R\$ 4.831,07
2.4	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS2, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIÂMETRO NOMINAL DE 400 MM	M	222,00	R\$ 38,01	R\$ 45,89			R\$ 10.187,46		
2.5	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE AGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 800 MM, JUNTA RÍGIDA.	M	48,00	R\$ 57,03	R\$ 68,85	R\$ 13,77	R\$ 32,12	R\$ 3.304,91	R\$ 3.056,24	R\$ 7.131,22
2.6	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-2, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIÂMETRO NOMINAL DE 800 MM	M	48,00	R\$ 296,71	R\$ 358,22	R\$ 20,66	R\$ 48,20	R\$ 17.194,46	R\$ 991,47	R\$ 2.313,44
2.7	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CACAMBA: 0,8 M³/POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA ATÉ 1,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	m³	241,77	R\$ 16,02	R\$ 19,34	R\$ 107,47	R\$ 250,75	R\$ 4.676,06	R\$ 5.158,34	R\$ 12.036,12
2.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³ EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	264,43	R\$ 1,60	R\$ 1,93	R\$ 5,80	R\$ 13,54	R\$ 510,79	R\$ 1.402,82	R\$ 3.273,24
2.9	CAIXA DE LIGAÇÃO EM ALVENARIA DE BLOCOS PARA TUBOS ATÉ 100CM	UND	1,00	R\$ 1.215,90	R\$ 1.467,96	R\$ 0,58	R\$ 1,35	R\$ 1.467,96	R\$ 153,24	R\$ 357,56
2.10	CAIXA DE CAPTAÇÃO SIMPLES, ABERTURA NO MEIO FIO, PARA TUBOS DE 80cm	UND	3,00	R\$ 1.989,67	R\$ 2.402,13	R\$ 440,39	R\$ 1.027,57	R\$ 7.206,39	R\$ 440,39	R\$ 1.027,57
2.11	CAIXA DE CAPTAÇÃO SIMPLES, ABERTURA NO MEIO FIO, PARA TUBOS DE 40cm	UND	5,00	R\$ 862,77	R\$ 1.041,62	R\$ 720,64	R\$ 1.681,49	R\$ 5.208,11	R\$ 2.161,92	R\$ 5.044,47
2.12	CAIXA COM GRELHA RETANGULAR DE FERRO FUNDIDO, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,30 X 1,00 X 1,00. AF_12/2020	UN	7,00	R\$ 879,60	R\$ 1.061,94	R\$ 312,49	R\$ 729,14	R\$ 7.433,59	R\$ 1.562,43	R\$ 3.645,68
						R\$ 318,58	R\$ 743,36		R\$ 2.230,08	R\$ 5.203,51
						R\$ 2.025,55	R\$ 4.726,29		R\$ 20.811,37	R\$ 48.559,87
					TOTAL					

1.3	PAVIMENTAÇÃO													
	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	m²	2.346,00	R\$ 0,94	R\$ 1,13	R\$ 0,34	R\$ 0,79	R\$ 2.862,39	R\$ 798,72		R\$ 1.863,67			
3.1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM. ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022	m²	2.346,00	R\$ 55,32	R\$ 66,79			R\$ 156.684,26						
3.2	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA).AF_01/2024	M	780,00	R\$ 30,86	R\$ 37,26			R\$ 29.060,68	R\$ 46,75	R\$ 47.005,28	R\$ 109.678,98			
3.3														
	TOTAL							R\$ 188.407,33	R\$ 73,63	R\$ 56.522,20	R\$ 131.885,13			
1.4	SINALIZAÇÃO													
	PLACA DE SINALIZAÇÃO OCTOGONAL EM CHAPA DE AÇO 16# PINTURA REFLETIVA - R1 - 25CM DE LADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	1,00	R\$ 342,00	R\$ 412,90			R\$ 412,90			R\$ 289,03			
1.4.1	PLACA DE SINALIZAÇÃO RETANGULAR INDICATIVA COM NOME DE RUA EM CHAPA DE AÇO 16# - DUPLA - 30X50 - PINTURA REFLETIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	1,00	R\$ 344,00	R\$ 415,31			R\$ 415,31			R\$ 290,72			
1.4.2														
	TOTAL							R\$ 828,21	R\$ 579,75	R\$ 248,46	R\$ 579,75			
	TOTAL GERAL							R\$ 267.517,05	R\$ 80.255,12	R\$ 187.261,94				

VALIDADE DA PROPOSTA: MÍNIMO 90 DIAS.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: CONFORME MEDIÇÃO

PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 DIAS

Nova Trento/SC, 16 de setembro de 2024.

Documento assinado digitalmente
LUIS CARLOS HILLESHEIN
Data: 16/10/2024 10:45:41-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>



Luiz Carlos Hilleshein
Sócio Administrador
CPF 029.805.239-33

HEMERSON
CADORE:80006507972
Hemerson Cadore

Assinado de forma digital por **HEMERSON**
CADORE:80006507972
Dados: 2024.10.16 10:26:09 -03'00'

Engenheiro Civil - CREA/SC 033970-1

RESPONSABLE TÉCNICO

JV EMPREENDIMENTOS LTDA.

CNPJ 16.978.577/0001-02

RUA NEREU RAMOS, 122, CENTRO - FONE 48 999117198

SÃO JOÃO BATISTA SANTA CATARINA

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

OBRA: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DA RUA HENRIQUE DADAM - ETAPA 1, NO MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO/SC

CONTRATANTE: PREFEITURA DE NOVA TRENTO/SC

LOCAL: NOVA TRENTO

DATA: 16/10/2024

PERIODICIDADE DAS ETAPAS: 30 DIAS

Item	Especificação	TOTALS	PERÍODO						
			ETAPA 1		ETAPA 2		ETAPA 3		
1	SERVIÇOS INICIAIS	R\$ 8.910,27	3,33%	R\$ 8.910,27	100,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%
2	DRENAGEM	R\$ 69.371,24	25,93%	R\$ 27.748,50	40,00%	R\$ 27.748,50	40,00%	R\$ 13.874,25	20,00%
3	PAVIMENTAÇÃO	R\$ 188.407,33	70,43%	R\$ 37.681,47	20,00%	R\$ 75.362,93	40,00%	R\$ 75.362,93	40,00%
4	SINALIZAÇÃO	R\$ 828,21	0,31%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 828,21	100,00%
TOTALS		R\$ 267.517,05	100,00%	R\$ 74.340,23		R\$ 103.111,43		R\$ 90.065,39	

Documento assinado digitalmente
gov.br LUIZ CARLOS HILLESHEIM
Data: 16/10/2024 11:15:32-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

10 de 2024.

Luiz Carlos Hillesheim
Sócio Administrador
CPF 029.805.239-33

HEMERSON
CADORE:80006507972

Assinado de forma digital por HEMERSON
CADORE:80006507972
Dados: 2024.10.16 10:25:36 -03'00

Hemerson Cadore
Engenheiro Civil - CREA/SC 033970-1
RESPONSÁVEL TÉCNICO

JV EMPREENDIMENTOS LTDA. ME.

CNPJ: 16.978.577/0001-02

Rua: Nereu Ramos, 122, Sala 02

CEP: 88.240-000

SÃO JOÃO BATISTA

SANTA CATARINA

COMPOSIÇÃO DE BDI

ASS. : PROCESSO LICITATÓRIO N. 061/2024 CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA
N. 012/2024

Abertura: 16/09/2024

Objeto: PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DA RUA HENRIQUE DADAM – ETAPA 1

Composição do BDI

COMPOSIÇÃO DO BDI	UNID	VALOR
Seguro + Garantia	SG	0,32%
Risco	R	0,50%
Despesas Financeiras	DF	1,02%
Administração Central	AC	3,80%
Lucro	L	6,64%
Tributos (impostos COFINS 3%, e PIS 0,65%)	CP	3,65%
Tributos (ISS, variável de acordo com município)	ISS	3,00%
Valor Total do BDI - Único	%	20,73%

Os Valores de BDI foram calculados com o emprego da fórmula:

$$BDI = \frac{(1+AC+S+R+SG)*(1+DF)*(1+L)}{(1-CP-ISS-CPRB)}$$

- ➔ Declaro para os devidos fins que, conforme a legislação tributária municipal (LC 33/2003 ALT PELO DECRETO 10/2014), a base de cálculo deste tipo de obra corresponde à 50%, com a respectiva alíquota de 2%.
- ➔ Declaro para os devidos fins que o regime de Contribuição Previdenciária sobre a Receita Bruta adotado para elaboração do orçamento foi SEM DESONERAÇÃO, e que esta é a alternativa mais adequada para a Administração Pública.

Nova Trento/SC, 16 de setembro de 2



Documento assinado digitalmente

LUIZ CARLOS HILLESHEIM

Data: 16/10/2024 10:45:40-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Luiz Carlos Hillesheim

Sócio Administrador

CPF 029.805.239-33

HEMERSON

CADORE:80006507972

Hemerson Cadore

Engenheiro Civil - CREA/SC 033970-1

RESPONSÁVEL TÉCNICO

Assinado de forma digital por

HEMERSON CADORE:80006507972

Dados: 2024.10.16 10:24:39 -03'00'